INHALT

Einfihrung

Auf der Suche nach Inspiration
Klassische Garten

Moderne Garten

Mediterrane Géarten

Landliche Gérten

Naturnahe Gérten

Géarten im Asia-Stil

o Chinesische Feng-Shui-Gérten

o Japanische Garten

Der eigene Stil

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1070660426

12
20
28
36
44
54
56
58
64

Planung und Gestaltung
Der Gartenplan — Bedtrfnisse und Cartenstruktur

Grundsétze rdumlicher Gliederung

Elemente der Gestaltung
o Hintergrund

o Stil

o Farbe

Starke gestalterische Effekte

digitalisiert durch

72
76
92
114
114
118
126


http://d-nb.info/1070660426

Dauerhafte Elemente im Garten
Lauben, Hauser, Pavillons

Befestigte Flachen

Rasenflichen

Deko und Accessoires

Gefalle

Wasser im Garten

158
162
168
182
188
194
208

Die Pflanzen
Baume

Straucher

Rosen

Kletterpflanzen
Stauden

Créser und Bambusse
o Ziergraser

¢ Bambusse
Sommerblumen

¢ Einjahrige Blumen

o Zweijdhrige Pflanzen
Obst, Gemuse, Kréauter

Zwiebelpflanzen

Planung der Bepflanzung

Schlusswort

216
220
238
250
272
284
296
296
310
316
318
326
332
348
356

382



