

INHALT

Einführung

Auf der Suche nach Inspiration

Klassische Gärten

Moderne Gärten

Mediterrane Gärten

Ländliche Gärten

Naturahe Gärten

Gärten im Asia-Stil

◦ Chinesische Feng-Shui-Gärten

◦ Japanische Gärten

Der eigene Stil

8	Planung und Gestaltung	72
12	Der Gartenplan – Bedürfnisse und Gartenstruktur	76
20	Grundsätze räumlicher Gliederung	92
28	Elemente der Gestaltung	114
36	◦ Hintergrund	114
44	◦ Stil	118
54	◦ Farbe	126
56	Starke gestalterische Effekte	146
58		
64		

Dauerhafte Elemente im Garten	158	Die Pflanzen	216
Lauben, Häuser, Pavillons	162	Bäume	220
Befestigte Flächen	168	Sträucher	238
Rasenflächen	182	Rosen	250
Deko und Accessoires	188	Kletterpflanzen	272
Gefäße	194	Stauden	284
Wasser im Garten	208	Gräser und Bambusse	296
		• Ziergräser	296
		• Bambusse	310
		Sommerblumen	316
		• Einjährige Blumen	318
		• Zweijährige Pflanzen	326
		Obst, Gemüse, Kräuter	332
		Zwiebelpflanzen	348
		Planung der Bepflanzung	356
		Schlusswort	382